2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КИЛИНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» июля 2019 года                                                                                       № 20

«О принятии проекта Решения Совета МО
«Килинчинский сельсовет»
«О внесении изменений в Правила благоустройства
территории муниципального образования
«Килинчинский сельсовет», утвержденные
Решением Совета МО «Килинчинский сельсовет»
от 01.11.2017 № 11

          В соответствии со ст.ст.14, 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Килинчинский сельсовет» и в целях организации осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории   муниципального образования «Килинчинский сельсовет»,
Совет МО «Килинчинский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять проект Решения Совета МО «Килинчинский сельсовет» «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  МО «Килинчинский сельсовет», утвержденные Решением Совета МО «Килинчинский сельсовет» от 01.11.2017 № 11 (Приложение № 1).
2. Опубликовать проект Решения одновременно с Порядком учета предложений по проекту муниципального правового акта и Порядком участия граждан в его обсуждении.
3. Для обсуждения проекта Решения с участием жителей организовать проведение публичных слушаний. Публичные слушания провести не позднее 20 дней после опубликования проекта Решения на официальном сайте администрации и на доске объявлений администрации в соответствии с Положением о публичных слушаниях в МО «Килинчинский сельсовет».
4. Предложения и замечания по проекту Решения принимаются до 14 августа 2019 г. в здании администрации МО «Килинчинский сельсовет» с 09-00 до 16-00 часов в приемной.
5. Обнародовать настоящее Решение на доске объявлений администрации, разместить на официальном сайте МО «Килинчинский сельсовет».
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МО «Килинчинский сельсовет»
Председатель Совета МО «Килинчинский сельсовет»           			Ахмедова Л.А.

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
ПРОЕКТ

						СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБАРЗОВАНИЯ «КИЛИНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ  №

от « ____ « ________ « 2019 г.

с.Килинчи

О внесении изменений в
Правила благоустройства территории
МО «Килинчинский сельсовет», утвержденные
Решением Совета МО «Килинчинский сельсовет»
от 01.11.2017 № 11

          В соответствии со ст.ст.14, 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Килинчинский сельсовет», в целях организации осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории   муниципального образования «Килинчинский сельсовет» и приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством с учетом протесту Астраханской межрайонной природоохранной прокуратуры от 27.06.2019 № 02-06-2019,
Совет МО «Килинчинский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Килинчинский сельсовет», утвержденные Решением Совета МО «Килинчинский сельсовет» от 01.11.2017 № 11 (далее по тексту – Правила), следующие изменения и дополнения:
1.1.  Дополнить Раздел 5 Правил благоустройства на территории МО «Килинчинский сельсовет» «Контроль за соблюдением норм и правил благоустройства»  пунктом 5.9  в следующей редакции:
"5.9. Организация муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (хозяйствующих субъектов) применяется с учетом положений Федерального закона от 26декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"."

2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на доске объявлений администрации муниципального образования «Килинчинский сельсовет» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Килинчинский сельсовет»: http://kilinchi.ru/
Глава МО "Килинчинский сельсовет"                                                   Л.А. Ахмедова